
 

 
 
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลสันปูเลย 
ที่  24/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนประมวลจริยธรรมเทศบาลตำบลสันปูเลย 
*************** 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม  พ.ศ. 2562  ที่ให้องค์กรมีหน้าที่
จัดทำประมวลจริยธรรม  และกำหนดให้มีกระบวนการรักษาจริยธรรมของหน่วยงานและเจ้าหน้าที่ของรัฐ              
ที่อยู่ในความรับผิดชอบ รวมถึงให้มีการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรม นั้น 

  ฉะนั้น เพ่ือให้การขับเคลื่อนคุณธรรมจริยธรรม ของเทศบาลตำบลสันปูเลย  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนประมวลจริยธรรมของเทศบาลตำบลสันปูเลย             
โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

1. ปลัดเทศบาลตำบลสันปูเลย    เป็นประธานกรรมการ 
2. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล    เป็นรองประธานกรรมการ 
3. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
4. ผู้อำนวยการกองช่าง     คณะทำงาน 
5. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  คณะทำงาน 
6. ผู้อำนวยการกองการศึกษา    คณะทำงาน 
7. นักทรัพยากรบุคคล     เลขานุการ 

 
ทั้งนี้ ให้คณะทำงานมีหน้าที่รวบรวมข้อมูล ศึกษา  วิเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมคุณธรรม 

จริยธรรมในหน่วยงาน  จัดทำแผนการเสริมสร้างคุณธรรม  จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต  และ
ดำเนินการขับเคลื่อนแผนฯ ดังกล่าว  และดำเนินการรายงานผลตามแผนการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม 
และการป้องกันการทุจรติ 

 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  8  มกราคม  พ.ศ.  2568 
 
   สั่ง ณ วันที่  8  มกราคม  พ.ศ.  2568 
 
     
 
    (นายสาธิต  คำหน่อแก้ว) 
          นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย  

 
   
     



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 


